СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№									от

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в

Решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2021 N 69 "Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан"

В соответствии  с Федеральный закон от 28.12.2024 N 540-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и целях приведения в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь Уставом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Внести в

решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2021 N 69 "Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 62   признать утратившим  силу
1.2. Пункт 57  изложить в следующей редакции:
"57. Внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57  Федерального закона от 28.12.2024 N 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
1.3. Пункт 56 изложить в следующей редакции
"56. Срок проведения документарной проверки не может превышать десять рабочих дней. На период с момента направления контрольным (надзорным) органом контролируемому лицу требования представить необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы до момента представления указанных в требовании документов в контрольный (надзорный) орган, а также период с момента направления контролируемому лицу информации контрольного (надзорного) органа о выявлении ошибок и (или) противоречий в представленных контролируемым лицом документах либо о несоответствии сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у контрольного (надзорного) органа документах и (или) полученным при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля, и требования представить необходимые письменные объяснения до момента представления указанных письменных объяснений в контрольный (надзорный) орган исчисление срока проведения документарной проверки приостанавливается.";
1.4. В пункте 60  цифры "3-6" заменить цифрами "3, 4, 6, 8", слова "и частью 12 статьи 66" заменить словами ", частью 12 статьи 66 и частью 7 статьи 75";  Федерального закона от 28.12.2024 N 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
1.5. В пункте 43  после слов "Контрольное мероприятие" дополнить словами ", предусматривающее взаимодействие с контролируемым лицом,", слова "наблюдения за соблюдением обязательных требований и выездного обследования, а также" исключить;
1.6. Пункт 25   дополнить словами ", сроки для устранения последствий, возникших в результате действий (бездействия) контролируемого лица, которые могут привести или приводят к нарушению обязательных требований";
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru. и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам, и финансам, сборам, инвестициям и предпринимательству.
Глава Аксубаевского
муниципального района                                     А.М.Мингулов